
 

 

                                                                                                                           Brøderup, den 20. december 2023 

 
Kære forældre og pårørende - så er der nyt fra Brøderups vejledere! 
 
Vi er ved at være igennem første runde af den uddannelsesvejledningssamtale, som alle Brøderups unge får. 
De sidste samtaler ligger lige efter jul, og der vil være mulighed for en ekstra samtale ved behov. 
 

Optagelse.dk åbner efter planen d. 15. januar for tilmeldingerne til næste års ungdomsuddannelser, og her 
på Brøderup laver vi fredag formiddag d. 19. januar en grundig gennemgang af hele tilmeldingsproceduren 
for eleverne, så de er klar til sammen med jer at søge ind på de ønskede uddannelser senest d. 1. marts.   
 

Inde på optagelse.dk kan I fra d. 15. januar se jeres barns foreløbige uddannelsesparathedsvurdering (upv). 
Reglerne er, at de unge skal uddannelsesparathedsvurderes til alle 3 typer af uddannelser, uanset hvad de 
ønsker sig. Det vil for nogle elever betyde, at den automatiske, faglige vurdering foretaget på baggrund af 
deres standpunktskarakter ikke vil stå som parat til alt, fordi de ikke har det krævede gennemsnit, som er  

• 5,0 til stx, htx og hhx 

• 4,0 til hf 

• 2,0 til erhvervsuddannelserne (i gennemsnit af dansk og af matematik)  
Dette har ingen betydning, hvis bare eleven er uddannelsesparat til den type uddannelse, der rent faktisk 
ønskes. 
 

Hvis eleven ikke er vurderet uddannelsesparat til alle 3 uddannelser, får I forældre en uddybende mail fra 
jeres barns vejleder omkring d. 15. januar. 
 

Nogle elever har især i de mundtlige standpunktskarakterer ikke opnået, hvad de havde håbet på. Dette 
skyldes sandsynligvis, at de op til karakterafgivelsen i slutningen af november ikke har fået markeret sig ret 
meget i klassen – og så kan det være en umulig opgave for faglærerne at vide, hvad de rent faktisk kan. 
 

Heldigvis er denne parathedsvurdering kun foreløbig. Det vil sige, at det er den 2. parathedsvurdering i 
slutningen af maj, der endeligt vil afgøre, om eleven rent faktisk opfylder kravet om uddannelsesparathed. 
Så der er stadig god tid til at prioritere det faglige, komme på banen og vise, hvad man kan! 
 

Desuden er reglerne sådan, at hvis jeres barn sidste år var vurderet uddannelsesparat både personligt, socialt 
og fagligt til den ønskede uddannelse, har de retskrav på optagelse 2 år frem uanset, hvordan det går dem 
på efterskolen. 
 

I januar kommer der desuden en mail i jeres e-Boks fra Børne- og Undervisningsministeriet om tilmeldings- 
og optagelsesproceduren, der minder om frister og linker til relevante websider. 
 

I er velkomne til at kontakte den af os, der er jeres barns vejleder, hvis I har brug for mere hjælp. 
 

På vegne af Brøderups vejledere 
 

Karin Thomsen 
Viceforstander 


